
 

 
 
 

Giunta Regionale della Campania 

 

 

 

 

DECRETO   DIRIGENZIALE 

 
 

 
 

 

DIRETTORE GENERALE/ 
DIRIGENTE UFFICIO/STRUTTURA MICHELE PALMIERI 

DIRIGENTE SETTORE MARIA ROSARIA DELLA ROCCA 

DIRIGENTE UOS  

 

 

 

 

 

 

DECRETO N° DEL 
DIREZ. GENERALE / 

UFFICIO / STRUTT. 
SETTORE UOS 

31 19/01/2026 213 00 00 
 

Oggetto:  

Bando INFEAS 2025 (Informazione, Formazione, Educazione Ambientale e Sostenibilità).  

Rettifica Graduatoria. 

 

 

 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 4 del  26 Gennaio 2026



 

 

 

 

IL DIRIGENTE 
 
 

PREMESSO CHE: 

a) in data 18 maggio 2007 è stata approvata dalla Giunta Regionale la Delibera n. 856 ad 
oggetto: “Programma di attività regionale INFEA (Informazione, Formazione ed 
Educazione Ambientale)”; 

b) in data 01 agosto 2007 è stato sancito dalla Conferenza Stato – Regioni l’Accordo “Nuovo 
quadro Programmatico Stato – Regioni e Province Autonome di Trento e Bolzano per 
l’Educazione all’Ambiente ed alla Sostenibilità”; 

c)  l’Amministrazione Regionale ha attuato una serie di attività e di iniziative in materia di 
Educazione Ambientale e di Sviluppo Sostenibile per l’attuazione degli obiettivi e delle 
misure previste dal suddetto Programma Regionale e dal citato Accordo; 

d) il Programma Regionale di Informazione e di Educazione Ambientale e alla Sostenibilità 
(IN.F.E.A.S.) costituisce lo strumento di supporto all’attuazione delle politiche regionali in 
materia di sostenibilità; 

e) i Centri di Educazione Ambientale e alla Sostenibilità (CEAS)assieme ad altri soggetti, enti, 

agenzie scientifiche e formative che operano sul territorio regionale, rappresentano un 

laboratorio di cooperazione tra istituzioni politiche e formative, ricerca e associazionismo 

f) a seguito dell’Avviso pubblico saranno individuati i beneficiari del contributo per i progetti 

di rete dei CEAS per l’informazione, la formazione, l’educazione ambientale e la 

sostenibilità; 

 

CONSIDERATO che, 

a) con Decreto Dirigenziale n. 205/2025 del Settore 213.02.00 è stato pubblicato l’Avviso 
pubblico per il cofinanziamento delle iniziative di Informazione ed Educazione Ambientale 
e la Sostenibilità ai sensi della Deliberazione di Giunta Regionale n. 172/2022; 

b) con Decreto Dirigenziale n. 316/2025 è stata nominata la Commissione di Valutazione per 
la valutazione delle istanze di cofinanziamento trasmesse dai Centri di Educazione 
Ambientale e alla Sostenibilità (CEAS) interessati; 

c) che a seguito delle verifiche istruttorie effettuate sulle predette istanze, la commissione, in 
data 19 Dicembre 2025, ha provveduto alla redazione e sottoscrizione del verbale recante 
la graduatoria delle domande ammesse a cofinanziamento in conformità ai criteri previsti 
dall’avviso pubblico; 

DATO ATTO  

a. che con Decreto Dirigenziale n. 334 del 22 Dicembre 2025 è stato approvato il verbale 
della Commissione del 19 Dicembre 2025, contenente la graduatoria dei progetti ammessi 
a cofinanziamento con l’indicazione delle rispettive quote finanziarie attribuite a ciascun 
CEAS; 

b. che, per mero errore materiale, nella graduatoria contenuta nel predetto verbale, la tabella 
riepilogativa non riportava il progetto denominato “Il tartufo e non solo” presentato dal 
CEAS A.R.I.A. San Potito Sannitico regolarmente ammesso e valutato; 

c. che è necessario, pertanto, procedere alla rettifica della suddetta graduatoria, integrando 
la tabella riepilogativa, con l’inserimento del progetto in parola con l’indicazione del numero 
complessivo delle proposte valutate;  

 
RITENUTO  

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 4 del  26 Gennaio 2026



 

 

 

 

 
a. di dover rettificare la graduatoria approvata con il decreto dirigenziale n. 334/2025, 

integrando la tabella riepilogativa con l’inserimento del progetto “Il tartufo e non solo” 
presentato dal CEAS A.R.I.A. San Potito Sannitico confermando, per il resto, ogni altro 
elemento del provvedimento;   

b. di dover pubblicare la suddetta graduatoria rettificata, Allegato 1 al presente 
provvedimento, sul Bollettino Ufficiale della Regione Campania; 

  

VISTI 

✓ legge regionale n. 25 del 30 dicembre 2024  

✓ legge regionale n. 26 del 30 dicembre 2024  

✓ Deliberazione Giunta Regionale n. 773 del 27 dicembre 2024  

✓ Deliberazione Giunta Regionale n. 1 del 07/01/2025  

✓ ogni altro provvedimento e atto richiamato; 
  

PRESO ATTO che 

a. il Consiglio Regionale ha approvato la Legge Regionale n. 15 del 06/10/2025 ad oggetto: 

“Autorizzazione all’esercizio provvisorio del bilancio di previsione della Regione Campania 

per l’anno 2026” per garantire l’applicazione dei principi applicati della contabilità 

finanziaria di cui al paragrafo n. 8 dell’allegato n. 4/2 al decreto D.lgs. 118/2011; 

b. la Direzione Generale per le Risorse Finanziarie con circolare prot. n. 0683429 del 

04/12/2025 recante: “Disposizioni per la fase gestionale dell’Esercizio Provvisorio” ha 

precisato le attività che possono essere poste in essere durante l’Esercizio Provvisori; 

  

  

Alla stregua dell’istruttoria svolta dal Settore 213.02.00, delle risultanze e degli atti tutti richiamati 

in narrativa, costituenti istruttoria a tutti gli effetti di legge e dell’espressa dichiarazione di 

regolarità della stessa resa dal medesimo, nonché dalla espressa dichiarazione di regolarità 

formale del presente atto resa dal Dirigente del Settore 213.02.00 che attesta la non sussistenza, 

ai sensi della vigente normativa in materia, di situazioni di conflitto di interessi, in atto o potenziali, 

in capo a se stesso 

 

DECRETA 

 

 per le motivazioni ed i riferimenti espressi in narrativa, che qui si intendono integralmente 

riportati: 

1. di rettificare la graduatoria approvata con il decreto dirigenziale n. 334/2025, integrando la 
tabella riepilogativa con l’inserimento del progetto “Il tartufo e non solo” presentato dal 
CEAS A.R.I.A. San Potito Sannitico confermando, per il resto, ogni altro elemento del 
provvedimento;   

2. di pubblicare la suddetta graduatoria rettificata, Allegato 1 al presente provvedimento, sul 
Bollettino Ufficiale della Regione Campania; 

3. di dare atto che la fattispecie in argomento rientra tra quelle soggette agli obblighi di 
pubblicazione di cui al D. Lgs. 33 del 14.03.2013, art. 26, comma 1; 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 4 del  26 Gennaio 2026



 

 

 

 

4. di inviare il presente provvedimento e i relativi allegati:  
- all’Ufficio competente per la pubblicazione nella sezione “Amministrazione 

Trasparente” del sito istituzionale della Regione Campania;  
- al Bollettino Ufficiale della Regione Campania;  
- ai CEAS partecipanti all’Avviso pubblico INFEAS 2025. 

 

 

DOTT. MICHELE PALMIERI 
Firmato digitalmente ai sensi del CAD e normativa connessa 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 4 del  26 Gennaio 2026


	BURC n. 4 del  26 Gennaio 2026

		2026-01-19T16:32:33+0100
	Regione Campania




